



PVJ Ejendomme A/S

Jernet 4
6000 Kolding
CVR-nr. 37985341

Årsrapport 01.01.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.10.2021

Finn Boel Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.06.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PVJ Ejendomme A/S

Jernet 4

6000 Kolding

CVR-nr.: 37985341

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Paul Vilfred Johansen, formand

Allan Johansen

Claus Vilfred Johansen Eland

Finn Boel Pedersen

Direktion

Claus Vilfred Johansen Eland, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.998	17.520	17.483	17.479	16.504
Driftsresultat	125.136	13.439	24.567	10.338	11.375
Resultat af finansielle poster	(6.539)	(5.608)	(5.905)	(6.177)	(7.122)
Årets resultat	92.467	7.831	18.662	4.161	4.252
Balancesum	415.777	268.557	263.792	246.342	245.996
Investeringer i materielle aktiver	36.648	2.275	3.721	2.019	245.242
Egenkapital	141.492	51.239	45.353	26.136	20.025
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	95,95	16,21	52,21	18,03	21,20
Soliditetsgrad (%)	34,03	19,08	17,19	10,61	8,14

Det bemærkes, at årsregnskabet 2020/21 omfatter 18 måneder. Derudover er selskabet fra regnskabsåret 2020/21 fusioneret med tidligere søsterselskab og omdannet til aktieselskab mod tidligere partnerselskab.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, sælge og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har med virkning fra 01.01.2020 fusioneret med PVJ Ejendomme 1 A/S. Selskabet er desuden omdannet fra P/S til A/S, hvorfor selskabets balance i modsætning til tidligere indeholder regnskabsposter relateret til selskabsskat.

Årets resultat før skat viser et overskud på 118.597 t.kr., hvilket af ledelsen er vurderet tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af en dagsværdiregulering på 109.183 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers afkast samt fastsatte afkastkrav. Jævnfør omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der kan være usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jævnfør omtale heraf i regnskabet note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		27.998.244	17.520.324
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		109.183.133	2.902.332
Personaleomkostninger	1	(11.293.209)	(6.380.841)
Af- og nedskrivninger	2	(752.199)	(602.568)
Driftsresultat		125.135.969	13.439.247
Andre finansielle indtægter		14.489	2.949
Andre finansielle omkostninger		(6.553.402)	(5.611.001)
Resultat før skat		118.597.056	7.831.195
Skat af årets resultat	3	(26.130.192)	0
Årets resultat		92.466.864	7.831.195
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		92.466.864	7.831.195
Resultatdisponering		92.466.864	7.831.195

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		411.255.347	265.639.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		526.449	1.152.190
Materielle aktiver	4	411.781.796	266.791.190
Andre tilgodehavender		1.002.196	805.544
Finansielle aktiver	5	1.002.196	805.544
Anlægsaktiver		412.783.992	267.596.734
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		683.376	457.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.885.762	0
Andre tilgodehavender		381.147	413.661
Periodeafgrænsningsposter		30.501	84.578
Tilgodehavender		2.980.786	956.219
Likvide beholdninger		12.116	4.351
Omsætningsaktiver		2.992.902	960.570
Aktiver		415.776.894	268.557.304

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		10.500.000	10.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		699.022	0
Overført overskud eller underskud		130.293.008	41.238.639
Egenkapital		141.492.030	51.238.639
Udskudt skat		38.557.378	0
Hensatte forpligtelser		38.557.378	0
Gæld til realkreditinstitutter		164.514.471	147.776.700
Deposita		7.081.550	6.646.276
Anden gæld		86.438	28.961
Langfristede gældsforpligtelser	6	171.682.459	154.451.937
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	5.520.934	5.120.214
Bankgæld		39.098.140	43.459.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser		261.804	281.490
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		36.329	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.101.031	0
Anden gæld		17.026.789	14.005.577
Kortfristede gældsforpligtelser		64.045.027	62.866.728
Gældsforpligtelser		235.727.486	217.318.665
Passiver		415.776.894	268.557.304
Finansielle instrumenter	7		
Dagsværdioplysninger	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	0	41.238.639	51.238.639
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	(3.412.495)	(3.412.495)
Kapitalforhøjelse	500.000	0	0	500.000
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	896.182	0	896.182
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(197.160)	0	(197.160)
Årets resultat	0	0	92.466.864	92.466.864
Egenkapital ultimo	10.500.000	699.022	130.293.008	141.492.030

Effekt af virksomhedskøb o.l. består af tilgang ved fusion med PVJ Ejendomme 1 A/S pr. 01.01.2020 samt effekt af omdannelse fra P/S til A/S.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	10.909.476	6.052.301
Pensioner	194.655	153.770
Andre omkostninger til social sikring	107.763	74.044
Andre personaleomkostninger	81.315	100.726
	11.293.209	6.380.841
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	9

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	838.127	655.068
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(85.928)	(52.500)
	752.199	602.568

3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.903.871	0
Ændring af udskudt skat	24.226.321	0
	26.130.192	0

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	249.016.480	3.419.345
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	36.010.000	0
Tilgange	423.214	214.458
Afgange	0	(95.625)
Kostpris ultimo	285.449.694	3.538.178
Af- og nedskrivninger primo	0	(2.267.155)
Årets afskrivninger	0	(838.127)
Tilbageførsel ved afgange	0	93.553
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(3.011.729)
Dagsværdireguleringer primo	16.622.520	0
Årets dagsværdireguleringer	109.183.133	0
Dagsværdireguleringer ultimo	125.805.653	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	411.255.347	526.449

Selskabets investeringsejendomme målt til dagsværdi fordeler sig på henholdsvis 42 boligudlejningsejendomme, 11 blandede kontor-, detail- og boligudlejningsejendomme, 1 detailejendom, 2 kontorejendomme, 3 industriejendomme samt 2 grundstykker.

Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi hovedsagelig ved anvendelse af den afkastbaserede model. Dagsværdierne er beregnet ud fra følgende afkastkrav:

- Boligudlejningsejendomme beliggende i Kolding, Vamdrup, Haderslev og Vester Nebel er værdiansat med afkastkrav på 5%
- Blandede kontor-, detail- og boligudlejningsejendomme beliggende i Kolding og Haderslev er værdiansat med afkastkrav på 6,25%
- Kontorejendomme beliggende i Kolding er værdiansat med afkastkrav på 6,75%
- Industriejendomme beliggende i Kolding er værdiansat med afkastkrav på 6,75%
- Detailejendomme beliggende i Kolding er værdiansat med afkastkrav på 7%

Grundstykker værdiansættes på baggrund af en vurdering af byggeretspriser eller tilsvarende.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdi med 35,8 mio. kr.

Selskabets ejendomme indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af forventede fremtidige nettolejeindtægter baseret på tidligere reliserede afkast for ejendomme under hensyntagen til eksisterende lejekontrakter, forventet tomgang, omkostninger til drift af ejendommene mv. Skøn over afkastkrav er baseret på indhentede statistikker og ledelsens vurdering af de enkelte ejendomme.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i for eksempel renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Der kan således være usikkerhed forbundet med fastsættelsen heraf.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

5 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	805.544
Tilgange	196.652
Kostpris ultimo	1.002.196
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.002.196

Andre tilgodehavender omfatter indestående hos Grundejernes Investeringsfond i henhold til Boligreguleringsloven § 18B. Beløbet er forbundet med restriktioner i relation til anvendelsen, da beløbet kun kan anvendes til visse udgifter til vedligeholdelse eller forbedringer.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.520.934	5.120.214	164.514.471	140.280.968
Deposita	0	0	7.081.550	0
Anden gæld	0	0	86.438	0
	5.520.934	5.120.214	171.682.459	140.280.968

7 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 4.216 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Hovedstolen på renteswaps udgør 20 og 25 mio. kr. og sikrer en fast rente på hhv. 1,68% og 1,02% i 10 år med udløb den 31.12.2029. Renteswaps og bankgæld er indgået med samme modpart i form af selskabets sædvanlige bankforbindelse.

8 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi ultimo	411.255.347	(4.216.470)
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	109.183.133	0
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen.	0	896.182

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	221.430	342.210

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P.V. Johansen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af ejendomme udgør 411.255 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 73.150 t.kr. i ejendomme.
